
DODATEK Č. 1 k ŠVP ŠD 

 

Název školního vzdělávacího programu – Starohobezský ŠVP školní družiny 

 

Škola:     Základní škola a Mateřská škola Staré Hobzí 

Ředitelka škola:   Mgr. Jana Cvrčková 

Platnost dokumentu:    17.4.2024 

Školská rada projednala  16.4.2024 

 

 

PODMÍNKY PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ, PRŮBĚHU A UKONČOVÁNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

  

Školní družina je určena přednostně pro žáky 1. stupně ZŠ, v případě volné kapacity žáky 2. 

stupně. 

Předávání informací rodičům, přihlašování a odhlašování žáků do ŠD zajišťuje vychovatelka. 

Družina organizuje zájmové vzdělávání pro žáky přihlášené k pravidelné docházce.  

V rámci stanovených pravidel v daném termínu zaplatit poplatek ŠD.  

Odchod žáků z družiny se řídí požadavky rodičů, vymezenými na zápisním lístku. Aktuální 

změna nebo nepřítomnost je doložena písemnou formou.  

O ukončení vzdělávání ve ŠD smí požádat písemnou formou zákonný zástupce dítěte.  

Pobyt žáků a vzájemné předávání jsou organizačně zajištěny.  

Družina nezodpovídá za bezpečnost žáků v případě jeho samovolného odchodu bez 

písemného sdělení rodičů nebo vědomí vychovatelky 

 

 

PODMÍNKY PRO ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI  

 

Při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je postupováno v souladu s  

vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných. Vychovatelka ŠD úzce spolupracuje se školou, především při stanovení vhodných 

forem integrace a forem práce. Je seznámena se závěry odborného vyšetření žáka v 

poradenských zařízeních. Při vzdělávání těchto žáků probíhá intenzivní spolupráce také s 

rodiči. Je zohledněno přiměřené zatížení v případě pohybových aktivit, vycházek. Třídní 

učitelé a zákonní zástupci jsou povinni informovat o všech změnách zdravotního 


